«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

22 октября 2020 года
Постановление  № 10/1236
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года           № 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                                Г.Р. Идрисова

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл»

   В.А. Бабина

	Исполняющий обязанности заведующего финансовым отделом администрации городского округа «Вуктыл» – главного бухгалтера

В.В. Зуева

	Заведующий отделом по развитию экономики администрации городского округа «Вуктыл»

И.Г. Рогозина

	Начальник отдела правового обеспечения администрации городского округа «Вуктыл»

И.Г. Родионова

Исп. Новикова Н.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
[bookmark: _GoBack]от 22 октября 2020 года № 10/1236
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
 от 14 октября 2016 г. № 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 14 октября 2016 года            № 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом», утвержденной постановлением (приложение) (далее – программа):
1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» в таблице № 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы
	        Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2022 годах составит 101 882 114,75 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 97 336 016,65 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 4 546 098,10 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 12 790 864,92 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 12 790 864,92  рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   - 0,00 рублей;
2018 г. – 18 149 380,26 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 18 149 380,26 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   - 0,00 рублей;
2019 г. – 17 251 198,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 16 251 198,85 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   - 1 000 000,00 рублей;
        2020 г. – 21 026 471,36 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 17 480 373,26 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  - 3 546 098,10 рублей;
        2021 г. – 15 527 146,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 15 527 146,85 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  -  0,00 рублей;
        2022 г. – 17 137 052,51 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 17 137 052,51 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  -  0,00 рублей

								                      »;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
    «
	Объемы финансирования подпрограммы 1

	       Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022 годах составит 100 348 388,01 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  - 96 348 388,01 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 4 000 000,00 рублей, в том числе по годам реализации:
       2017 г. – 11 831 978,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО  «Вуктыл» - 11 831 978,28 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
       2018 г. – 18 149 380,26 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 18 149 380,26 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
       2019 г. – 17 251 198,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 16 251 198,85  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1 000 000,00 рублей;
       2020 г. – 20 451 631,26 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 17 451 631,26 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 3 000 000,00 рублей;
       2021 г. – 15 527 146,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 15 527 146,85 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
2022 г. – 17 137 052,51 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 17 137 052,51 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

								                      »;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
     «
	Объемы финансирования подпрограммы 2
	       Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2022 годах составит  1 533 726,74 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  - 987 628,64 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 546 098,10 рублей, в том числе:
по годам реализации:
       2017 г. – 958 886,64 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО  «Вуктыл» - 958 886,64 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
       2018 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
       2019 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
  2020 г. – 574 840,10 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 28 742,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 546 098,10 рублей;
       2021 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
2022 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

								                        »;

3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом»
	Всего
	101 882 114,75
	12 790 864,92
	18 149 380,26
	17 251 198,85
	21 026 471,36
	15 527 146,85
	17 137 052,51

	Ответственный исполнитель – ОУИ
	101 882 114,75

	12 790 864,92
	18 149 380,26
	17 251 198,85
	21 026 471,36
	15 527 146,85
	17 137 052,51

	2.
	Подпрограмма 1
	«Управление и
распоряжение муниципальным имуществом»
	Всего
	100 348 388,01
	11 831 978,28
	18 149 380,26
	17 251 198,85
	20 451 631,26
	15 527 146,85
	17 137 052,51

	ОУИ,
ОСП, ОЖКХ, ОПО, Главный архитектор, МБУ»Локомотив»

	100 348 388,01
	11 831 978,28
	18 149 380,26
	17 251 198,85
	20 451 631,26
	15 527 146,85
	17 137 052,51

														                                       »;
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Основное мероприятие 1.3.
	Организация работ по изготовлению технических  и кадастровых паспортов, технических планов на объекты недвижимого муниципального имущества, выявленного бесхозяйного имущества
	ОУИ
	1 291 951,55
	598 374,08
	551 900,77
	65 210,00
	76 466,70
	0,00
	0,00

							      	                                                                                                             »;
в) позиции 7 - 9 изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Основное мероприятие 2.1.
	Организация работ по проведению оценки стоимости муниципального имущества
	ОУИ
	274 792,03
	13 900,00
	62 867,89
	51 857,48
	146 166,66
	0,00
	0,00

	8.
	Основное мероприятие 2.2.
	Организация работ по проведению кадастровых работ для обеспечения кадастровыми паспортами земельных участков
	ОУИ
	4 479 252,92
	145 000,00
	1 957 056,97
	1 775 856,41
	201 339,54
	200 000,00
	200 000,00

	9.
	Основное мероприятие 2.3.
	Организация работ по лесоустройству и постановке на государственный кадастровый учет лесных участков, находящихся в муниципальной  собственности
	Главный архитектор
	5 098 710,39
	983 430,89
	1 103 472,90
	2 356 201,00
	655 605,60
	0,00
	0,00

								                                                                                                               »;
г) позиции 16- 20 изложить в следующей редакции:
«
	16.
	Основное мероприятие 6.1.
	Приобретение в муниципальную собственность имущества (основных средств, материальных запасов)
	ОУИ,
ОСП
	2 312 150,00
	1 000 000,00
	490 000,00
	0,00
	822 150,00
	0,00
	0,00

	17.
	Основное мероприятие 6.2.
	Проведение ремонта, реконструкции объектов муниципального имущества, изготовление проектно-сметной документации
	ОУИ,
ОСП,
ОЖКХ, МБУ»Локомотив»

	15 526 451,69
	704 512,97
	3 311 000,00
	3 755 529,46
	2 865 819,11
	2 741 599,30
	2 147 990,85

	18.
	Основное мероприятие 6.3.
	Содержание и обслуживание муниципального имущества
	ОУИ
	67 254 981,34
	8 386 760,34
	10 666 531,72
	8 232 802,48
	12 624 580,62
	12 555 244,52
	14 789 061,66

	19.
	Подпрограмма 2
	«Развитие
градостроитель
ной
деятельности»
	Всего
	1 533 726,74
	958 886,64
	0,00
	0,00
	574 840,10
	0,00
	0,00

	Главный архитек
тор

	1 533 726,74
	958 886,64
	0,00
	0,00
	574 840,10
	0,00
	0,00

	20.
	Основное
мероприятие 1.1.
	Разработка и утверждение  генерального плана  МОГО «Вуктыл»  и Правил землепользования и застройки МОГО «Вуктыл»
	Главный архитектор
	1 425 726,74
	850 886,64
	0,00
	0,00
	574 840,10
	0,00
	0,00

														                                          »;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа

	«Управление муниципальным имуществом»

	Всего, в том числе:
	101 882 114,75
	12 790 864,92
	18 149 380,26
	17 251 198,85
	21 026 471,36
	15 527 146,85
	17 137 052,51

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	101 882 114,75
	12 790 864,92
	18 149 380,26
	17 251 198,85
	21 026 471,36
	15 527 146,85
	17 137 052,51

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	4 546 098,10
	0,00
	0,00
	1000000,00
	3 546 098,10
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Управление
и распоряжение муниципальным имуществом»
	Всего, в том числе:
	100 348 388,01
	11 831 978,28
	18 149 380,26
	17 251 198,85
	20 451 631,26
	15 527 146,85
	17 137 052,51

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	100 348 388,01
	11 831 978,28
	18 149 380,26
	17 251 198,85
	20 451 631,26
	15 527 146,85
	17 137 052,51

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	4000000,00
	0,00
	0,00
	1000000,00
	3000000,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

																          »;
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
 «
	5.
	Основное мероприятие 1.3.
	Организация работ по изготовлению технических  и кадастровых паспортов, технических планов на объекты недвижимого муниципального имущества, выявленного бесхозяйного имущества
	Всего, в том числе:
	1 291 951,55
	598 374,08
	551 900,77
	65 210,00
	76 466,70
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	1 291 951,55
	598 374,08
	551 900,77
	65 210,00
	76 466,70
	0,00
	0,00

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

											  			                               »;
в) позиции 7 - 9 изложить в следующей редакции:

	7.
	Основное мероприятие 2.1.
	Организация работ по проведению оценки стоимости муниципального имущества
	Всего, в том числе:
	274 792,03
	13 900,00
	62 867,89
	51 857,48
	146 166,66
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	274 792,03
	13 900,00
	62 867,89
	51 857,48
	146 166,66
	0,00
	0,00

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Основное мероприятие 2.2.
	Организация работ по проведению кадастровых работ для обеспечения кадастровыми паспортами земельных участков
	Всего, в том числе:
	4 479 252,92
	145 000,00
	1 957 056,97
	1 775 856,41
	201 339,54
	200 000,00
	200 000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	4 479 252,92
	145 000,00
	1 957 056,97
	1 775 856,41
	201 339,54
	200 000,00
	200 000,00

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Основное мероприятие 2.3.
	Организация работ по лесоустройству и постановке на государственный кадастровый учет лесных участков, находящихся в муниципальной  собственности
	Всего, в том числе:
	5 098 710,39
	983 430,89
	1 103 472,90
	2 356 201,00
	655 605,60
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	5 098 710,39
	983 430,89
	1 103 472,90
	2 356 201,00
	655 605,60
	0,00
	0,00

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

														                                          »;
г) позиции 16 - 20 изложить в следующей редакции:
«
	16.
	Основное мероприятие 6.1.
	Приобретение в муниципальную собственность имущества (основных средств, материальных запасов)
	Всего, в том числе:
	2 312 150,00
	1 000 000,00
	490 000,00
	0,00
	822 150,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	2 312 150,00
	1 000 000,00
	490 000,00
	0,00
	822 150,00
	0,00
	0,00

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17.
	Основное мероприятие 6.2.
	Проведение ремонта, реконструкции объектов муниципального имущества, изготовление проектно-сметной документации
	Всего, в том числе:
	15 526 451,69
	704 512,97
	3 311 000,00
	3 755 529,46
	2 865 819,11
	2 741 599,30
	2 147 990,85

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	15 526 451,69
	704 512,97
	3 311 000,00
	3 755 529,46
	2 865 819,11
	2 741 599,30
	2 147 990,85

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18.
	Основное мероприятие 6.3.
	Содержание и обслуживание муниципального имущества
	Всего, в том числе:
	67 254 981,34
	8 386 760,34
	10 666 531,72
	8 232 802,48
	12 624 580,62
	12 555 244,52
	14 789 061,66

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	67 254 981,34
	8 386 760,34
	10 666 531,72
	8 232 802,48
	12 624 580,62
	12 555 244,52
	14 789 061,66

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19.
	Подпрограмма 2
	«Развитие градостроительной деятельности»
	Всего, в том числе:
	1 533 726,74
	958 886,64
	0,00
	0,00
	574 840,10
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	1 533 726,74
	958 886,64
	0,00
	0,00
	574 840,10
	0,00
	0,00

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	546 098,10
	0,00
	0,00
	0,00
	546 098,10
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20.
	Основное
мероприятие 1.1.
	Разработка и утверждение  генерального плана  МОГО «Вуктыл»  и Правил землепользования и застройки МОГО «Вуктыл»
	Всего, в том числе:
	1 533 726,74
	958 886,64
	0,00
	0,00
	574 840,10
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	1 533 726,74
	958 886,64
	0,00
	0,00
	574 840,10
	0,00
	0,00

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	546 098,10
	0,00
	0,00
	0,00
	546 098,10
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

          														                                  ».
image1.png